
   

    
 

 

Til Centerchef for C- SI 

Ulla Blom Kristensen 

 

 

ROSENLUNDSKOLEN 

  

 
  

Ejbyvej 47 
2740 Skovlunde 
Tlf: 4477 3921  

www.rosenlundskolen.dk 

 

Dato: 18. december 2014 

 

Tlf. dir.: 4477 3921 

Fax. dir.: 4477 2740 

 
E-mail: rosenlundskolen@balk.dk  

 
 
Høringssvar vedrørende ny styrelsesvedtægt for skolerne i Ballerup 
 
 

Rosenlundskolens skolebestyrelse har drøftede oplægget til en ny styrelsesvedtægt for 
skolerne i Ballerup Kommune. Overordnet mener skolebestyrelsen, at de den nye sty-

relsesvedtægt er godt gennemarbejdet og vil gerne anerkende administrationen for 
dette. Derudover har skolebestyrelsen følgende bemærkninger, som ønskes taget i hø-
ring:  
 
 
Vedr. §2, stk. 5: Valg af medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen 
 
Rosenlundskolens bestyrelse mener, at det vil være hensigtsmæssigt, at der til skole-
bestyrelsen vælges én medarbejderrepræsentant fra begge matrikler, ligesom det er 
nævnt i relation til elevrepræsentationen. Endvidere anbefaler skolebestyrelsen, at an-
tallet af medarbejderrepræsentanter øges, så der deltager mere end to medarbejder-
repræsentanter. Dette kunne fx fordeles i forhold til antallet af medarbejdere på de 
respektive matrikler. 

 
 

Bilag 2: Kvalitetsmål 
 

Skolebestyrelsen anbefaler, at der under kvalitetsmål også indgår kvalitative mål, der 
retter sig mod elevernes dannelsesmæssige udvikling i forhold til livsduelighed. 
 

 
  



 
 

Vedr. bilag 7: Retningslinjer for fordeling af elever i distriktet (gældende for skoler med 

to afdelinger) 
 

Rosenlundskolens bestyrelse ønsker, at det fremgår endnu tydeligere, at de tre kriteri-
er for fordeling af elever er en prioriteret rækkefølge. Det kunne fx fremhæves ved at 

teksten ændres på følgende måde: 
 

Nuværende tekst: ”Kriterier for fordeling på afdelinger:” 
 

Ændret tekst: ”Den prioriterede rækkefølge for fordeling af elever på afdelingerne er:”  
 

Skolebestyrelsen mener i øvrigt, at det er positivt, at der i prioriteringen alene står an-
ført forældreønsker, søskende kriterier og et nærhedsprincip, og at relationen til dag-

institutionerne ikke medtages. I forbindelse med sidstnævnte mener skolebestyrelsen, 
at der vil være behov for, at dette meldes klart ud til de respektive daginstitutioner. 
 

Skolebestyrelsen anbefaler endvidere, at man fra forvaltningens side tager stilling til, 
hvilke regler, der skal gælde for det kommende skoleår, hvor der optages elever til en 

ny skole, der først eksisterer pr. 1.8.2015, men hvor børnene starter på den gamle di-
striktsskole 1. maj 2015. På nuværende tidspunkt er det ikke tydeligt, hvordan dette 

skal håndteres, da der ikke står noget anført om en overgangsordning for de kommen-
de skolestartere. For at undgå problematikker omkring dette opfordre Skolebestyrel-

sen til, at man for det kommende skoleår laver en overgangsordning, hvor man følger 
den ordning, der gælder for de nuværende skoledistrikter.  

 
Afslutningsvis anbefaler skolebestyrelsen, at det nedskrives i et bilag til styrelsesved-

tægten, hvordan skolerne skal håndtere mulige klassesammenlægninger. Her tænkes 
på situationer, hvor det kan være nødvendigt at flytte elever fra en matrikel til en an-

den matrikel for at efterleve kravet om, at der på begge matrikler skal være minimum 
to spor fra 0.-9. klasse. 
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